

BILAN					
ACTIF	Exercice 2016	Exercice 2015	PASSIF	Exercice 2016	Exercice 2015
Immobilisations incorporelles	80 000 005	80 000 005	Capital	873 400 000	873 400 000
Immobilisations corporelles	3 584 976 535	2 765 932 339	Primes et Réserves	2 284 034 139	1 928 496 460
Avances et acomptes versés sur immobilisations	194 010 657	5 459 036	RESULTAT DE L'EXERCICE	69 103 740	355 537 679
Immobilisations financières	75 249 866	58 621 654	Autres Capitaux	4 810 697 084	1 786 817 144
Stocks	2 891 913 423	2 967 746 876	Dettes financières	1 538 875 934	485 637 934
Créances et emplois assimilés	6 666 758 579	6 478 006 523	Dettes d'exploitation	5 767 620 908	4 238 504 028
Trésorerie - ACTIF	3 491 611 268	95 956 716	Trésorerie - PASSIF	1 640 788 528	2 783 329 904
<b>TOTAL</b>	<b>16 984 520 333</b>	<b>12 451 723 149</b>	<b>TOTAL</b>	<b>16 984 520 333</b>	<b>12 451 723 149</b>

COMPTE DE RESULTAT		
LIBELLES	Exercice 2016	Exercice 2015
Ventes, Travaux, Services vendus	7 587 239 092	8 064 657 885
Produits accessoires		
Chiffre d'Affaires	7 587 239 092	8 064 657 885
Autres produits et production stockée	58 648 099	31 393 932
<b>TOTAL</b>	<b>7 645 887 191</b>	<b>8 096 051 817</b>
Achats (1)	2 417 597 696	2 564 425 814
Variation de stocks	55 639 940	106 564 185
Transports	639 524 805	436 418 093
Services extérieurs	2 866 984 010	2 645 845 977
Impôts et taxes	229 164 073	299 312 689
Autres charges	100 872 279	133 145 061
<b>TOTAL</b>	<b>6 309 782 803</b>	<b>6 185 711 819</b>
<b>VALEUR AJOUTEE</b>	<b>1 336 104 388</b>	<b>1 910 339 998</b>
Charges de personnel	1 968 995 102	2 167 004 141
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-632 890 714	-256 664 143
Reprises de provisions	4 087 220	326 913 359
Transfert de charges	942 540 058	815 745 905
<b>TOTAL</b>	<b>946 627 278</b>	<b>1 142 659 264</b>
Dotations aux amortissements et aux provisions	435 634 674	368 194 889
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-121 898 110</b>	<b>517 800 232</b>
Produits financiers	2 974 051	3 065 832
Charges financières	181 630 022	146 104 262
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>-178 655 971</b>	<b>-143 038 430</b>
<b>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>	<b>-300 554 081</b>	<b>374 761 802</b>
Produits HAO	3 763 055 770	167 362 214
Charges HAO	3 310 306 056	
<b>RESULTAT HAO</b>	<b>452 749 714</b>	<b>167 362 214</b>
Impôts sur le résultat	83 091 893	186 586 337
<b>RESULTAT NET</b>	<b>69 103 740</b>	<b>355 537 679</b>

DISTRIBUTION DU RESULTAT DE L'EXERCICE	
LIBELLES	MONTANT
Résultat net de l'exercice	69 103 740
Dotation au Report à nouveau	
Prélèvement sur Report à nouveau	542 276 260
<b>Dividendes</b>	<b>611 380 000</b>

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)		
LIBELLES	Exercice 2016	Exercice 2015
Capacité d'autofinancement globale	47 901 180	229 456 995
Cessions d'immobilisations incorporelles		
Cessions d'immobilisations corporelles	3 524 810 169	167 362 214
Cessions d'immobilisations financières	9 802 000	3 859 814
Augmentation de capital par apports nouveaux		
Autres dettes financières	1 441 583 846	22 943 199
Variation du besoin de financement	473 173 972	-574 203 188
Ressources HAO	943 024 622	
<b>Total Ressources</b>	<b>6 440 295 789</b>	<b>-150 580 966</b>
Dividendes		611 380 000
Acquisition d'immobilisations incorporelles		
Acquisition d'immobilisations corporelles	1 419 602 271	553 966 895
Acquisition d'immobilisations financières	26 430 212	8 250 000
Remboursements d'emprunts	456 067 378	164 765 451
Emplois HAO		34 699 598
<b>Total Emplois</b>	<b>1 902 099 861</b>	<b>1 373 061 944</b>
Variation de trésorerie	4 538 195 928	-1 523 642 910
<b>Contrôle</b>	<b>6 440 295 789</b>	<b>-150 580 966</b>

AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE (*)	
ORIGINES	MONTANT
Report à nouveau (perte)	
Report à nouveau (bénéfice)	
Résultat de l'exercice	69 103 740
Prélèvements sur les exercices précédents	542 276 260
<b>TOTAL</b>	<b>611 380 000</b>
AFFECTATIONS	
	MONTANT
Réserve légale	
Réserve statutaire ou contractuel	
Autres réserves disponibles	
Dividendes	611 380 000
Autres affectation	
Report à nouveau	
<b>TOTAL</b>	<b>611 380 000</b>

NB : \* Etats financiers vérifiés et certifiés par les Commissaires aux Comptes

\* Les états annexés sont disponibles au siège social de la société, 131 boulevard de Marseille, Abidjan - zone 3C

\* Ces comptes seront soumis à l'Assemblée Générale prévue pour le 29 Juin 2017 à la salle de conférence de la CRRAE-UMOA à Abidjan, à partir de 10H00

(1) Marchandises, Matières Premières, Fournitures Liées et Autres Achats